

**การเปิดเผยราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างในงานก่อสร้าง**  
**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง**

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างห้องน้ำห้องส้วมบริเวณอาคารเอนกประสงค์ หมู่ที่ ๗  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเกษมทรัพย์

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๒๐,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนสองหมื่นบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างห้องน้ำห้องส้วมบริเวณอาคารเอนกประสงค์ หมู่ที่ ๗ รายละเอียดดังนี้

๑. ขนาดความกว้าง ๒.๐๐ เมตร ยาว ๓.๖๐ เมตร จำนวน ๒ ห้อง หรือพื้นที่ก่อสร้างทั้งหมดไม่น้อยกว่า ๗.๒๐ ตารางเมตร
๒. ก่อสร้างตามรายละเอียดรูปแบบและรายการก่อสร้างที่กำหนด

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๗ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๙ เป็นเงิน ๑๒๐,๐๐๐ บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

- ๕.๑ แบบสรุปราคางานก่อสร้าง (แบบ ปร.๕) จำนวน ๑ แผ่น
- ๕.๒ แบบแสดงรายการปริมาณและราคา (แบบ ปร.๔) จำนวน ๑ แผ่น

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- |                            |                           |               |
|----------------------------|---------------------------|---------------|
| ๑. นายชูชาติ ทอนสำโรง      | ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล | ประธานกรรมการ |
| ๒. นายภูมิพันธ์ กุดสระน้อย | ผู้อำนวยการกองช่าง        | กรรมการ       |
| ๓. นางดาหวัน สุวรรณ        | ผู้อำนวยการกองคลัง        | กรรมการ       |

## รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ	ฝ่าย/งาน ก่อสร้าง	สำนัก/กอง กองช่าง
ประเภท	งานอาคาร	
เจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลเกษมทรัพย์	
ชื่อโครงการ	ก่อสร้างห้องน้ำ ห้องส้วม	
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านโคกนางเจริญ หมู่ที่ 7 ตำบลเกษมทรัพย์ อำเภอปรางค์ชัย จังหวัดนครราชสีมา	
หน่วยงานออกแบบและประมาณราคา	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเกษมทรัพย์	
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4	จำนวน 3 แผ่น	
เมื่อวันที่	๑๗ ก.พ. ๒๕๕๙	

ลำดับที่	รายการ	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	92,230.90	1.2726	117,373.04	
2	ป้ายโครงการ	3,000.00	1.0000	3,000.00	
3	เงื่อนไข				
	- เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			120,373.04	
	คิดเป็นเงินประมาณ			120,000.00	
	ยอดสุทธิ (ตัวอักษร)			หนึ่งแสนสองหมื่นบาทถ้วน	

หมายเหตุ กรณีผู้เสนอราคาไม่ได้จดทะเบียนภาษีมูลค่าเพิ่ม จะต้องหักภาษีมูลค่าเพิ่มออก 7%

ลงชื่อ ..... ผู้ประมาณการ

(นายปราโมทย์ พงษ์นิมพลี)

นายช่างโยธา

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ ..... ตรวจสอบ

(นายภูมิพันธ์ กุดสระน้อย)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ ..... ประธานกรรมการ

(นายชูชาติ ท่อนสำโรง)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ลงชื่อ ..... เห็นชอบ

(นายชูชาติ ท่อนสำโรง)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ลงชื่อ ..... กรรมการ

(นายภูมิพันธ์ กุดสระน้อย)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ ..... อนุมัติ

(นางสาวน้อย สดสระน้อย)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบล

ลงชื่อ ..... กรรมการ

(นางดาหวัน สุวรรณมา)

ผู้อำนวยการกองคลัง

## รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

รายการประมาณราคา	งานต้นทุนค่าก่อสร้างงานอาคารห้องน้ำ ห้องส้วม
โครงการ	ก่อสร้างห้องน้ำ ห้องส้วม
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านโคกนางเจริญ หมู่ที่ 7 ตำบลเกษมทรัพย์ อำเภอปักธงชัย จังหวัดนครราชสีมา (บริเวณศาลาเอนกประสงค์)
รายละเอียดโครงการ	ขนาดความกว้าง 2.00 เมตร ความยาวรวม 3.60 เมตร จำนวน 2 ห้อง หรือมีพื้นที่ก่อสร้างทั้งหมดไม่น้อยกว่า 7.20 ตารางเมตร ก่อสร้างตามรายละเอียดรูปแบบและรายการก่อสร้างที่กำหนด

ประมาณราคาวันที่

๑๗ ก.พ. ๒๕๕๕

ตามแบบ อบต.เกษมทรัพย์ เลขที่ -- / --

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ ค่าแรงงาน
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน	
1	หมวดงานโครงสร้างวิศวกรรม							
1.1	งานขุดดินฐานรากและถมคืบ	4.40	ลบ.ม.	0.00	0.00	125.00	550.00	550.00
1.2	งานทรายหยาบรองพื้น	0.56	ลบ.ม.	406.54	227.66	99.00	55.44	283.10
1.3	งานคอนกรีตหยาบ (180 ksc.)	0.20	ลบ.ม.	1,859.81	371.96	398.00	79.60	451.56
1.4	งานคอนกรีตโครงสร้าง (240 ksc.)	1.61	ลบ.ม.	1,919.63	3,090.60	498.00	801.78	3,892.38
1.5	งานคอนกรีตพื้น (210 ksc.)	2.54	ลบ.ม.	1,889.72	4,794.22	498.00	1,263.43	6,057.65
1.6	งานไม้แบบหล่อคอนกรีต	18.48	ตร.ม.	0.00	0.00	133.00	2,457.84	2,457.84
	- งานไม้แบบทั่วไป	14.78	ลบ.ฟ.	401.87	5,939.64	0.00	0.00	5,939.64
	- งานไม้คร่าว	4.43	ลบ.ฟ.	401.87	1,780.28	0.00	0.00	1,780.28
	- งานไม้ค้ำยัน	13.00	ตัน	28.00	364.00	0.00	0.00	364.00
	- งานตะปูตีไม้แบบ	3.69	กก.	56.07	206.90	0.00	0.00	206.90
1.7	งานเหล็กเสริมคอนกรีต							
	- RB Ø 6 mm.	0.03	ตัน	16,209.58	453.87	3,300.00	92.40	546.27
	- DB Ø 12 mm.	0.15	ตัน	15,048.42	2,317.46	4,100.00	631.40	2,948.86
	- เหล็กตะแกรง wire mesh Ø 4 mm.	25.37	ตร.ม.	25.00	634.25	5.00	126.85	761.10
	- ลวดผูกเหล็ก	5.40	กก.	26.17	141.32	0.00	0.00	141.32
1.8	งานโครงหลังคาเหล็ก	269.50	กก.	0.00	0.00	10.00	2,695.00	2,695.00
	- เหล็ก [ 100x50x20x2.3 mm.	7.00	ท่อน	412.15	2,885.05	0.00	0.00	2,885.05
	- เหล็ก [ 75x40x15x2.3 mm.	5.00	ท่อน	360.75	1,803.75	0.00	0.00	1,803.75
2	หมวดงานสถาปัตยกรรม							
2.1	งานหลังคา							
	- งานหลังคา Metal Sheet	24.24	ตร.ม.	230.00	5,574.28	70.00	1,696.52	7,270.80
	- งานอุปกรณ์ยึดวัสดุผนังหลังคา	40.00	ตัว	3.27	130.80	0.00	0.00	130.80
	- เชิงชายไม้สังเคราะห์	19.93	ม.	57.00	1,136.01	73.00	1,454.89	2,590.90
รวมราคาค่าต้นทุน								43,757.20

หมายเหตุ ราควัสดุเป็นราคาที่ไม่ได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%

รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

รายการประมาณราคา	งานต้นทุนค่าก่อสร้างงานอาคารห้องน้ำ ห้องส้วม
โครงการ	ก่อสร้างห้องน้ำ ห้องส้วม
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านโคกนางเหริญ หมู่ที่ 7 ตำบลเกษมทรัพย์ อำเภอปักธงชัย จังหวัดนครราชสีมา (บริเวณศาลาเอนกประสงค์)
รายละเอียดโครงการ	ขนาดความกว้าง 2.00 เมตร ความยาวรวม 3.60 เมตร จำนวน 2 ห้อง หรือมีพื้นที่ก่อสร้างทั้งหมดไม่น้อยกว่า 7.20 ตารางเมตร ก่อสร้างตามรายละเอียดรูปแบบและรายการก่อสร้างที่กำหนด

ประมาณราคาวันที่ ๑๗ ก.พ. ๒๕๕๙ ตามแบบ อบต.เกษมทรัพย์ เลขที่ -- / --

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ ค่าแรงงาน
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน	
ยอดยกมา								43,757.20
2.2	งานฝ้าเพดาน							
	- งานฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ด กั้นชั้น	7.20	ตร.ม.	298.00	2,145.60	52.00	374.40	2,520.00
	- งานฝ้าเพดานรอบนอกซีเมนต์แผ่นเรียบ	15.93	ตร.ม.	250.00	3,982.50	75.00	1,194.75	5,177.25
2.3	งานผนัง							
	- งานผนังก่ออิฐบล็อก	27.95	ตร.ม.	93.00	2,599.35	80.00	2,236.00	4,835.35
	- งานผนังฉาบปูนเรียบ	55.90	ตร.ม.	58.00	3,242.20	82.00	4,583.80	7,826.00
	- งานผนังกรุไม้สำเร็จรูป	3.17	ตร.ม.	349.00	1,104.59	69.00	218.39	1,322.97
2.4	งานพื้น							
	- งานพื้นปูกระเบื้องเคลือบ ผิวหยาบ	7.20	ตร.ม.	280.00	2,016.00	125.00	900.00	2,916.00
	- งานพื้นผิวขัดหยาบ	19.62	ตร.ม.	0.00	0.00	61.00	1,196.82	1,196.82
2.5	งานประตู, หน้าต่าง							
	- ป 1	2.00	ชุด	1,630.00	3,260.00	180.00	360.00	3,620.00
	- น 1	2.00	ชุด	980.00	1,960.00	0.00	0.00	1,960.00
2.6	งานทาสี							
	- งานทาสีน้ำพลาสติก	79.03	ตร.ม.	35.00	2,766.05	30.00	2,370.90	5,136.95
	- งานทาสีกันสนิมเหล็ก	15.93	ตร.ม.	30.00	477.90	35.00	557.55	1,035.45
3	หมวดงานระบบสุขาภิบาล							
3.1	งานติดตั้งสุขภัณฑ์							
	- งานติดตั้งโถส้วม	2.00	ชุด	550.00	1,100.00	105.00	210.00	1,310.00
	- ก๊อกน้ำ	2.00	ตัว	90.00	180.00	25.00	50.00	230.00
3.2	งานระบบท่อน้ำและระบบบำบัด							
	- บ่อเกรอะ, บ่อซึม	1.00	ชุด	3,610.47	3,610.47	0.00	0.00	3,610.47
	- ท่อโศโครก PVC. 4"	2.00	ท่อน	556.07	1,112.14	400.00	800.00	1,912.14
	- ท่อน้ำตี PVC. 1/2"	4.00	ท่อน	36.45	145.80	120.00	480.00	625.80
รวมราคาค่าต้นทุน								88,992.40

หมายเหตุ ราคาวีสดุเป็นราคาที่ไม่ได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%

